

הרהורי תשובה של בונדאי

רבים עדיין האנשים אשר כל הבונדרים שלהם אינו אלא מלחמה נגד כל תנועה החשודה על ציונות.

יאמרו עלי שנהפסתי לסינות, אם

אני, כי התנועה החלוצית האיית היא יוצאה ירכו של הבונדאי כי היא בשך מבשרה, ורק לאחר שהבונדאי הכניס בלב הפועל היהודי את היסכניה שתור בילתו בדרך המלחמה ע' עצמאות ועל האינטרסים הלאומיים שלו — יכולה היתה לקום התנועה החלוצית בציונות. לא אכזב ולא אשקר. איני

ציוני. הנני מסכים בהחלט למלחמה של הסוציאליסטים היהודים בציונות הפליטית. אולם הנני מודה בגלוי בינשותי לארץ ישראל. אולי משעתי בנה ועייתי, אולם מה אעשה אם בעל דברי זה מרותו מוטלת עלי? הנני נמצא בסכב זה אשר בו נמצאים יהודים יראים ושלמים המסתחילים להחמיץ ולהתפקר. אין תהה ידי כל תרומה. טובה לי קריאת ציון מקריאת הקרמל וקרובה לי ירושלים מסוסקבה.

וכורני מה שדיר זייטלובסקי ספרי פעם באחת מהרצאותיו: בקונגרס הציוני השש בבזל, כשהועלתה על סדר היום חכניה אונגדיה. נתנו הרבה ציונים את קולם בבכיה אימת. ציונים התערבו וצעקו, כי הניעו ימי התורבן השלישי. בשעה זו היו כאולם הרבה אורחים. מהם בונדאים. זייטלובסקי פנה כה וכה וראה, כי גם הבונדאים הכשרים עיניהם זולנות דמעות. בונדאים מה לכם כי חבכו? — שאל זייטלובסקי. הללו לא היתה כל תשובה בניהם....

בגליון ב' של הכלעטערי וזר נאל בונדאי לשאלית הסוציאליזם, התרבות וכי. הוצא בעריכתו של ליטבק נהפוסם מאמר על תנועת הפועלים בא"י ובו נאמר:

כשעת משמיש זה, כשאנשים חסרי נפש מרבים משעים מחפירים תחת המסוה של מהפכניות ולעומתם נסתפים אנשים רבים עם נחשור הסכנות המעשית והבעל-ביתות בשם אמונה במשאת נפש, בשעת האונטיות נעדרת האחריות והיאוש החולני, עולה ונוגשת התנועה החלוצית בין הבהורים והבהורות מישר ראש כחיוון נעלה המחוסס בימינו במלוא הדרו. מתוך מציאתנו האפורה ונעדרת הנין מתגלשת בשלל צבעים התנועה לחיים פרודוקטיבים ועצמאיים בארץ ישראל.

התנועה החלוצית היא הופעה נאדרת וראויה לתשומת לבנו הנאמנת. למראה התנועה היהודית היפה הזאת עלינו להתרומם מעל הקנאות היהודית המוסבעת בני. תנועה זו צריך להשקיף בה מתוך הסתכלות רחבה ולאן דוקא מתוך עמדה מפלגתית צרת עין.

אין אני נמנה על אליה הציהבים לירוק בכאר אשר מסימה שחור הייתי בונדאי וגם היום הרנשתי ערה לבני הבונדאי ידעתי את התועלת הנדולה אשר הפוגי היהודים הפיקו מפעולות הבונדאי. כן ידעתי, כי היו ימים אשר המלחמה בציונות לכך גלוייה היתה הכרת לא ינונה אפשר, שנט עכשו מלחמה זו מוכרחת בפולין, אולם מה באמריקה. בתנאי החיים שאנו נחונים בהם, אין כל זכיה קיים למלחמה כזאת, לדאבוננו